Ці дні звуться святими. Головні
з них такі (подаємо їх назву і на румунській мові
за новим і старим стилем):

1. Різдво Пресвятої Богородиці – Naºterea
Maicii Domnului 8/12 вересня.

2. Введення в храм Пречистої Діви Марії –
Intrarea în Bisericã a Maicii Domnului 21 листопада/4
грудня.

3. Благовіщення Пресвятій Діві про
народження від неї Спасителя світу – Buna Vestire
25 березня/4 квітня.

4. Успіння Богоматері – Adormirea Maicii
Domnului 15/26 серпня.

5. Різдво Христове і другий день Різдва,
Собор Богоматері – Naºterea Domnului (Crãciunul)
ºi a doua zi Soborul Maicii Domnului 25/26 грудня за
новим стилем – 7/8 січня за старим стилем.

6. Стрічення Господнє – Întâmpinarea Domnului
2/15 лютого.

7. Хрещення Господнє (Богоявлення) –
Botezul Domnului (Boboteazã) 6/19 січня.

8. Преображення Господнє – Schimbare la faþã a
Domnului 6/19 серпня.

9. Вхід Господній до Єрусалиму – за тиждень
до Пасхи – Intrarea Domnului în Ierusalim.

У гуцулів кажуть Бечкова Неділя, а в інших
українців – Вербна Неділя.

10. Пасха. Свято Пресвітлого Христового
Воскресіння (Великдень) – першої неділі після
весняної повні місяця – Învierea Domnului, Sfintele
Paºti. Святкується того самого дня за старим і за
новим стилем.

11. Вознесіння Господа – на 40-й день після
Пасхи – Înãlþarea Domnului. У румунів це День
Героїв.

12. Зішестя Святого Духа на апостолів, Свята
Тройця (Зелені свята), а в гуцулів Свята Неділя –
на 50-й день після Пасхи. На другий день – свято
на честь Святого Духа – Pogorârea Sfântului Duh
(Cincizecimea sau Rusaliile).

13. Воздвиження Хреста Господнього –
Înãlþarea Sfintei Cruci 14/27 вересня.

Ä
ень Воскресіння Христового, Свята
Пасха Господня – то найголовніше
християнське свято, свято із свят. Інші

перелічені тут свята звуться «великими» або
«дванадесятими», бо їх 12.

Православна Церква святкує ще й інші свята
Богоматері і великих святих.

Є ще одноденні пости кожного тижня: середа
– спомин зради Спасителя, п'ятниця – на спомин
страждань і смерті Господа Ісуса Христа.

Також є піст 5 січня за новим стилем, 18 січня
за старим стилем, перед днем Хрещення
Христа, у день Воздвиження Христа Господнього
14/27 вересня – на спомин страждань Христових
і в день Усічення голови святого Івана Предтечі
29 серпня/11 вересня.

Піст не є самоціллю. Це засіб приборкати
тіло.

Коли людина сита, вона помишляє про земне,
тілесне, мирське. В ситому стані трудно й
каятися. Краще каються люди, коли вони не є
ситі. Як каже апостол, хто страждає, той не
грішить...

Ñ
ите тіло володіє над духом. Коли ж
тіло страждає, то дух починає
заволодівати тілом.